Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

основная общеобразовательная школа № 36

муниципального образования Каневской район

ПРИКАЗ

.11.2021г.                                                                                                     №

ст. Новоминская

О проведении второго этапа межведомственной комплексной

оперативно-профилактической операции «Дети России- 2022»

  На основании плана работы Управления образования на ноябрь 2022 года, в

целях пресечения, раскрытия и профилактики правонарушений в сфере

незаконного потребления и распространения наркотических средств,

психотропных и сильнодействующих средств среди несовершеннолетних,

формирования правового сознания и законопослушного поведения

пропаганды здорового образа жизни

п р и к а з ы в а ю:

1.  Оперативно- профилактическую операцию «Дети России-2022»

провести в школе в период с 14.11.2022 по 23.11.2022г.

2. Утвердить план проведения оперативно- профилактической операции

«Дети России-2022»  (приложение 1).

3. Организовать проведение мероприятий  согласно плану, обеспечив

 максимальное  участие в них учащихся школы.

4. Возложить ответственность за проведение воспитательных

мероприятий  на педагогических работников школы согласно плану

оперативно-профилактической операции. /Приложение 1./

5. Заместитель  директора  Зуб Е.М. осветить проведённые мероприятия

на сайте школы, странице школы в Telegram;

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ООШ № 36                                                             Е.В. Зоря

С приказом ознакомлена                                                                    Е.М.Зуб

                                                                                                           Приложение

                                                                                                    к приказу №  от    .    .2022г

ПЛАН

проведения оперативно-профилактической операции

 «Дети России- 2022»

№

п/п

Мероприятие Дата Контингент Ответственный

1 Размещение на странице школы

в Telegram, родительских чатах

памяток «

21.11-22.11 Родители уч-ся Зам. директора

по ВР,

классные

руководители

2 Диспут «Мой здоровый образ

жизни» (в рамках курса «Я

принимаю вызов»)

18.11 8 класс Зам.директора

по ВР

3 Правовой час «Я обязан

выполнять обязанности,

соблюдать закон»

20.11 6 класс Соц.педагог

4 Значимое антинаркотическое

мероприятие «Формула

здоровья»

22.11 7 класс Педагог-

психолог

5 Веселые старты «Новое

поколение за здоровый образ

жизни»

23.11 4-5 класс Учитель

физкультуры

6 Утренняя зарядка

«ВИЗГкультура»

22.11-24.11 1-3 Классные

руководители

7 Просмотр видео урока «Тайны

едкого дыма» с последующим

обсуждением

15.11 9 Классный

руководитель

 Директор МБОУ ООШ № 36                                                      Е.В.Зоря